PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2017                                                                                                                 № 33
О  внесении  изменений в приложение к постановлению Главы администрации района от 20.03.2015 № 385 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Муромского района»
В целях определения порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений Муромского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муромского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению Главы администрации района от 20.03.2015 № 385 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Муромского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений определяются трудовыми договорами в соответствии с Трудовым кодексом, Постановлениями Главы администрации Муромского района.

Трудовой договор с руководителями муниципальных учреждений Муромского района заключается на основе типовой формы трудового договора, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2013 № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения».

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений, (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) определяется органом местного самоуправления, организацией, осуществляющей функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений, в размере, не превышающем размера, который установлен для руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, – постановлением Главы администрации Муромского района.
Без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы, указанного в абзаце втором настоящего пункта, могут быть установлены условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, включенных в перечни, утвержденные постановлением Главы администрации Муромского района.».
1.2. Дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Муромского района, организаций, осуществляющих функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений, если иное не предусмотрено Трудовым кодексом, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной абзацем первым настоящего раздела, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в абзаце первом настоящего раздела, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.».
2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Муромского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Муромского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
	Глава администрации района
	Н.Н.Муравьёв

Начальник финансового управления

администрации района                                                                    Г.А.Сафонова